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Polska Misja Katolicka w Szwajcarii

Nowe wyzwania 
dla ks. Andrzeja 

W niedzielę 11 czerwca pożegnali-
śmy oficjalnie naszego duszpasterza, 
księdza Andrzeja Kowalczyka. Ksiądz 
Andrzej prowadził Polską Misję 
Katolicką w Zurychu od listopada 
ubiegłego roku. 

Nr 10, lipiec 2017
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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z dziesiątym wydaniem 
„Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drodzy Bracia i Siostry! 

Wakacje rozkwitają radością nie 
tylko w sercach dzieci i młodzieży, 
lecz także dorosłych. Rok pracy        
i nauki powoli się zamyka. Otwiera 
się czas relaksu i odpoczynku. Czas 
żniw – radości z owoców pracy         
i zdobywania wiedzy. Zapewne      
w wakacyjnych planach znajdzie 
się także wizyta w Polsce, wśród 
bliskich, znajomych, ukochanych 
babć i dziadków, w miejscach, 
które mówią wspomnieniami, oraz 
blisko tych, których kochamy, ludzi 
związanych z nami doświadcze-
niami. Jest to okazja, by nie tylko 
zobaczyć, ale także poczuć polskie 
kwiaty. W sierpniu przez piękny 
barwny dywan polskich łąk i pól, 
drogami całej Polski idą pielgrzy-
mi. Niczym żywy organizm – ludzki 
krwiobieg zmierza do serca Oj-
czyzny – na Jasną Górę. Wzrusza-

jące są spotkania z Matką, Ojcem   
i Synem w miłości Ducha Świętego. 
Nasze życie nie jest chodzeniem 
bez celu, lecz jest pielgrzymo-
waniem – drogą do kogoś, kto nas 
kocha – Boga. Droga pielgrzymów 
to marsz, odpoczynki i kolejne eta-
py, a nade wszystko podążanie na 
spotkanie. Takim etapem w naszym 
życiu jest Szwajcaria i Polska Misja 
Katolicka. To jest obecnie nasze 
życie. Wiele wspólnie przeżytych 
wydarzeń ukazuje nasz Newsletter. 
Ekstremalna Droga Krzyżowa, re-
kolekcje, liturgia, I Komunia Święta 
i wiele innych, które stały się 
naszym udziałem.  Dziś pragnę 
dziękować Bogu, że dane mi było 
być wśród Was, że dane mi było 
przez ten niecały rok służyć tu 
Bogu i Wam, Moi Drodzy, darem 
kapłaństwa, jako duszpasterz Pol-
skiej Misji Katolickiej w Zurychu. 
Niech Imię Boże będzie błogosła-

wione. W Bożych planach dane 
nam było być razem, przemierzyć 
ten etap, teraz jednak Bóg kieruje 
mnie na powrót do Ojczyzny. 
Dziękuję także Wam za życzliwość, 
trud i radość budowania jedności, 
wspólną modlitwę i Eucharystię 
oraz wspólnotowe i indywidualne 
spotkania. Niech Maryja, tak jak     
w Kanie Galilejskiej, doskonale wy-
czuwając potrzeby Waszych serc, 
nieustannie kieruje Was do Syna, 
mówiąc: „Zróbcie wszystko, cokol-
wiek wam powie” (J 2,5). Niechaj 
dzięki Jego obecności i Jego sło-
wu, zarówno w chwilach pomyśl-
ności, jak i w obliczu przeciwności, 
woda Waszej codzienności prze-
mienia się w wino radości.  

Zostańcie z Bogiem. 
Z darem modlitwy i błogosławieństwa

Ojciec misji

W niedzielę 2 lipca będziemy      
w naszej misji gościć konsula - 
Pana Roberta Zadurę. Po Mszy św. 
w tym dniu odbędzie się pre-
zentacja multimedialna ukazująca 
niezwykłą postać Ojca Profesora 
Bocheńskiego oraz sukces, który 
bez wątpienia osiągnął w swoim 
długim życiu

Tam właśnie teraz rozkwitły kwiaty:  
Stokrotki, fiołki, kaczeńce i maki.  
Pod polskim niebem, w szczerym polu wyrosły, 
Ojczyste kwiaty, w ich zapachu, urodzie jest Polska.  
(Polskie kwiaty)

ks. Andrzej Kowalczyk



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

POŻEGNANIE KS. ANDRZEJA

W niedzielę 11 czerwca pożegnaliśmy oficjalnie naszego duszpasterza, 
księdza Andrzeja Kowalczyka. Ksiądz Andrzej prowadził Polską Misję 
Katolicką w Zurychu od listopada ubiegłego roku.  

Przez te kilka miesięcy poznaliśmy go jako człowieka wielkiej wiary         
i modlitwy, który z troską i uwagą prowadził naszą wspólnotę. Podczas 
swojej posługi ksiądz Andrzej angażował się w prowadzenie już 
istniejących grup (Odnowa w Duchu Świętym, Koło Przyjaciół Radia 
Maryja, Grupa Młodzieżowa), a także powołał nową wspólnotę dla 
rodzin – Domowy Kościół. 

Na zakończenie uroczystej Mszy św. zabrał głos ksiądz Artur 
Cząstkiewicz oraz przedstawiciele grup działających przy misji, którzy 
wyrazili swoją wdzięczność księdzu Andrzejowi za tak oddaną i owocną 
pracę. Podkreślili nie tylko jego skrupulatność w wypełnianiu 

obowiązków, ale również zaangażowanie, życzliwość i otwartość.       
Nie zabrakło również życzeń na dalsze lata posługi oraz zapewnień       
o modlitwie. Następnie ksiądz Andrzej podziękował wszystkim 
wiernym za wspólny czas, a także pomoc w prowadzeniu misji. 

Oprawę muzyczną podczas uroczystości zapewniła schola Ave Carmina 
pod kierownictwem pani Anny Buczek-Merz. Na zakończenie Mszy św. 
schola wykonała specjalnie dla księdza Andrzeja wzruszającą                    
i przejmującą pieśń: „Panie, pozostań”.  

Po Mszy św. ksiądz Andrzej zaprosił wszystkich na uroczyste apero. 
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MISJE NA WYSPACH ZIELONEGO PRZYLĄDKA

9 lipca (niedziela) po Mszy św. o godz. 12.15 

Serdecznie zapraszamy na spotkanie z siostrą Jolantą, która opowie           
o pracy misyjnej na Wyspach Zielonego Przylądka.  

Spotkanie odbędzie się w niedzielę 9 lipca po Mszy Świętej o godz.12.15

Ogłoszenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu

PREZENTACJA
2 lipca (niedziela) po Mszy Św. o godz. 12.15 

W niedzielę 2 lipca będziemy w naszej misji gościć 
konsula - Pana Roberta Zadurę. Po Mszy św. w tym dniu 
odbędzie się prezentacja multimedialna ukazująca 
niezwykłą postać Ojca Profesora Bocheńskiego oraz 
sukces, który bez wątpienia osiągnął w swoim długim 
życiu.  

W 2011 r. Pan Robert obronił doktorat na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w Toruniu poświęcony biografii 
ojca Bocheńskiego. Obecnie pracuje on na stanowisku 
konsula ds. Polonii w Konsulacie Generalnym w Mona-
chium. 

Prezentacja trwa około godziny i składa się z fanta-
stycznych zdjęć oraz krótkich 1-2 minutowych filmów, 
będących wypowiedziami samego ojca Bocheńskiego. 
Całość tworzy bardzo atrakcyjną dla słuchacza 
opowieść o życiu założyciela Polskiej Misji Katolickiej     
w Szwajcarii. 
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Archiwum wydarzeń 

DZIEŃ MINISTRANTA

W sobotę 20 maja w dużej sali gimnastycznej w parafii Herz 
Jezu odbyły się zawody ministrantów. Starło się sześć drużyn    
z różnych parafii. Z naszej polskiej misji wzięło udział sześciu 
ministrantów.  

Na początku zebraliśmy się wszyscy w kręgu i podawaliśmy sobie 
„wymyślone” piłki. Potem zaczęły się zawody w trzech konkurencjach: 
zbijaku z kręglami, piłce nożnej z zawiązanymi oczami i „tabu”.            
Po każdej grze była siedmiominutowa przerwa, w której można było 
sobie zjeść coś zdrowego. Rano nie udało nam się wygrać żadnej 
konkurencji, ale gdy zjedliśmy solidny obiad, szło nam o wiele lepiej. 
Poza tym doping ze strony księdza Andrzeja i księdza Artura też zrobił 
swoje. Na zakończenie zawodów odbyła się Msza św. Po niej rozdano 
nagrody. Ostatecznie udało nam się zdobyć drugie miejsce. Nasze 
spotkanie zostało uwiecznione na zdjęciach. Był to bardzo miły, 
wesoło spędzony dzień. 
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

BOŻE CIAŁO 2017
W Eucharystii jest wszystko 
hymn 

Sław języku tajemnicę 
Ciała i Najdroższej Krwi, 
którą jako łask krynicę 
wylał w czasie ziemskich dni 
Ten, co matkę miał dziewicę 
Król narodów godzien czci,(…) 
  
Słowem więc Wcielone Słowo 
chleb zamienia w Ciało swe, 
wino Krwią jest Chrystusową 
darmo wzrok to widzieć chce, 
tylko wiara Bożą mową 
pewność o tym w serca śle. 
  
Przed tak wielkim Sakramentem 
upadajmy wszyscy wraz, 
niech przed Nowym Testamentem 
starych praw ustąpi czas, 
co dla zmysłów niepojęte, 
niech dopełni wiara w nas. 

św. Tomasz z Akwinu 

ZAKOŃCZENIE ROKU W SZKOLE POLSKIEJ PRZY PMK W ZURYCHU

Ja jestem Polką i Polakiem 

W niedzielę 18 czerwca uczniowie Polskiej 
Szkoły przy PMK w Zurychu zakończyli rok 
szkolny 2016/2017. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu rodziców i nauczycieli nasze 
dzieci również w tym roku mogły co niedzie-
lę uczyć się po polsku.    

Program artystyczny uroczystości był nad-
zwyczaj muzyczny: przedszkolaki zatańczyły 
tańce ludowe, klasy I-III zabrały nas w mu-
zyczną podróż przez polskie miasta, a  klasy 
IV-VI zaśpiewały patriotyczną piosenkę. 
Następnie dzieci zostały nagrodzone za 
włożoną pracę – otrzymały dyplomy oraz 
nagrody książkowe. Kilkoro z nich zostało 
dodatkowo wyróżnionych jako laureaci 

konkursów, a jedno nawet za 100-pro-
centową frekwencję. Na koniec na wszyst-
kich czekał wspólny posiłek i przepyszne 
ciasta.  
 
Wszystkim dzieciom, rodzicom i nauczycie-
lom życzymy dobrego odpoczynku i wspa-
niałych wakacji! 
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DZIĘKCZYNIENIE ZA DAR PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
ZURYCH, 4 CZERWCA

„Kto spożywa ten Chleb, będzie żył 
na wieki”	
  
(J 6,51) 

W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
dzieci, które po raz pierwszy w zeszłym roku 
przyjęły Komunię Świętą, świętowały roczni-

cę tego wydarzenia. Razem z nimi dzięko-
wały za dar Eucharystii te, które do stołu 
Pańskiego przystąpiły po raz pierwszy w tym 
roku. 
Ksiądz Artur Cząstkiewicz pobłogosławił        
i wręczył dzieciom pamiątki oraz opowie-
dział o swoim obrazku pierwszokomunijnym, 

który zawsze przywołuje w pamięci pierwsze 
spotkanie z Jezusem eucharystycznym.  

Cała wspólnota modliła się w intencji dzieci, 
aby wzrastały „w łasce u Boga i ludzi” i nie-
ustannie odkrywały dar, jakim jest Eucha-
rystia.

Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

UROCZYSTOŚĆ  PRZYJĘCIA I KOMUNII  ŚWIĘTEJ 
Uroczystość  przyjęcia I Komunii  
Świętej to niezwykle ważne wyda-
rzenie w życiu chrześcijanina. Sakra-
ment Eucharystii umożliwia bowiem 
pełne uczestnictwo w Mszy św. 

21 maja 2017 r. w Polskiej Misji Kato-
lickiej w Zurychu, w kościele pw. Ser-
ca Jezusowego, grupa dwadzieś-
ciorga jeden dzieci przyjęła po raz 
pierwszy Ciało Chrystusa.  
Duchowe przygotowania do tego 
wydarzenia trwały cały rok. Sama 
uroczystość rozpoczęła się na dzie-
dzińcu kościoła. Ksiądz Andrzej Ko-
walczyk w asyście ministrantów 
podszedł do zgromadzonych tam 
dzieci, powitał je i pobłogosławił. 
Potem błogosławieństwa udzielili im 
rodzice. Następnie dzieci procesyj-
nie przekroczyły próg świątyni. Cała 
uroczystość odbyła się w bardzo 
podniosłej, ale i wzruszającej atmo-
sferze. Na zakończenie uroczystości 
dzieci otrzymały białe róże. Potem 
przyszedł czas na podziękowania - 
dla pani katechetki Małgorzaty 
Milczuk za przygotowanie, a także 
ks iędza Andrzeja Kowalczyka           
za udzielenie  sakramentu. 

W tym roku Ciało Chrystusa 
po raz pierwszy przyjęli : 

Emilio Alessio 
Bartek Garus  
Maria Golicz  
Zuzanna Gotówko  
Ryan Kacki  
Maria Kapustka  
Zosia Kisielow  
Olivia Kloskowska            
Sandra Kosiewicz  
Natasza Kossek                 
Noelia Krzewińska  
Mikołaj Kulig  
Julia Kuźnia  
Melanie Lewicki  
Stanisław Nowakowski  
Natalia Pawlowski  
Jessica Psota  
Mateusz Rambuszek  
Clara Schmidt  
Bernard Szczepaniak  
Adam Świderski



Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

TYLKO MIŁOŚĆ NADAJE SENS CZYNOM
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Tylko miłość nadaje sens czynom. W tym 
roku rekolekcje wielkopostne w PMK     
w Zurychu wygłosił, zaproszony przez 
naszego duszpasterza ks. Andrzeja 
Kowalczyka, Arkadiusz Paśnik – kapłan 
z Lublina. 

Nauki rekolekcyjne rozpoczęły się rozważa-
niem XVIII stacji – ostatniego z cyklu obra-
zów „Golgota jasnogórska trzeciego tysią-
clecia” wykonanego przez wybitnego artystę 
Jerzego Dudę-Gracza. Przedstawienie w taki 
sposób stacji Drogi Krzyżowej wymagało nie 
tylko głębokiego przeżywania Męki Pana, ale 
także poczucia odpowiedzialności i rachun-
ku sumienia połączonego z refleksją nad 
własnymi grzechami. Jednym z tematów 
poruszonych w czasie rekolekcji było cier-
pienie, którego nikt z nas przecież nie lubi,    
a w którego obliczu możemy przyjąć dwie 
postawy – albo się w nim pogrążyć, albo 
zmienić je w perłę, czyli wykorzystać            

do czegoś dobrego. Najlepszym lekarstwem 
na zranione serce jest przebaczenie, mówił 
kapłan. Ksiądz Arkadiusz wie, o czym mówi, 
bo sam jako dziecko został skrzywdzony 
przez jedną z najbliższych mu osób. Mówiąc 
o swoim cierpieniu, chciał dać innym 
nadzieję na to, że w życiu wszystko jest 
możliwe, że każdy dostaje swoją szansę.       
W sobotę po Mszy św. na zaproszenie 
księdza rekolekcjonisty w dolnym kościele 
zgromadziła się spora grupa wiernych 
zainteresowanych tematyką radzenia sobie     

z uzależnieniami i pomocą ludziom uzależ-
nionym. Ks. Arkadiusz ma duże doświad-
czenie w pracy jako duszpasterz i terapeuta 
ludzi niepełnosprawnych i uzależnionych, co 
dodawało jego naukom szczególnej wiary-
godności. Na ostatni dzień nauk wielko-
postnych ksiądz rekolekcjonista zostawił dla 
nas, jak to określił, „perełkę”, czyli niesamo-

witą historię jego babci Henryki, która          
w 1940 roku wraz  z całą rodziną została wy-
wieziona na Sybir i do Kazachstanu. W swo-
ich rozważaniach rekolekcyjnych ks. Paśnik 
wciąż podkreślał, że największym darem jest 
miłość, która dodaje sił, by dźwigać siebie      
i innych. By w ogóle żyć. Miłość nie usunęła 
w jego życiu ran, ale przyniosła odwagę i siłę 
do codziennego pokonywania siebie.  

Na zakończenie podał nam cudowną recep-
tę na dobre i udane życie: na pierwszym 
miejscu postawić Boga, na drugim rodzinę,  
a na końcu pracę. Jeśli Bóg jest na pier-
wszym miejscu, wszystko właściwie się po-
układa.  



Drogi cierpienia są zarazem drogami 
zbawienia                              św. Bernard 

Nie była to wycieczka ani pielgrzymka. 
Wyruszyliśmy z Rapperswil 18 marca o godz. 
4.00 nad ranem. Trasa naszej Ekstremalnej 
Drogi Krzyżowej liczyła w tym roku tylko ok. 
16 km i prowadziła przez niewielkie wznie-
sienia do Sanktuarium Czarnej Madonny       
w Einsiedeln. Tam została uwieńczona 
uroczystą Mszą św. Szliśmy zgodnie z zasa-
dami EDK w milczeniu, modląc się i robiąc 
tylko krótkie przerwy, aby rozważać kolejne 
stacje. Zgodnie z prognozami było zimno        
i przez większość czasu padał deszcz. Nic 
przyjemnego. Po co więc chodzić tak po 
nocy? Dlaczego poszedłem? To świadoma 
rezygnacja z własnej wygody, by chwilę 
skupić się na modlitwie i choć trochę zbliżyć 
do Chrystusa. Te kilka godzin ciszy, przery-
wanej jedynie kolejnymi rozważaniami, oraz 
trochę wysiłku i zmęczenia pozwoliły mi oder-
wać się od codziennych spraw i całkowicie 
przenieść myślami do wydarzeń, które 
rozegrały się dwa tysiące lat temu w Jerozoli-

mie. Iście ekstremalne teksty rozważań 
dobrane przez ks. Andrzeja ukazywały Mękę 
Pańską w bardzo realny i szczegółowy 
sposób, a także odnosiły się do cierpienia 
współczesnych nam ludzi. Dzięki rozważa-
niom można spojrzeć na siebie samego          
z innej perspektywy, z której dużo wyraźniej 
widać, co tak naprawdę jest najważniejsze. 
EDK jest doświadczeniem ożywiającym 
duchowo, przywracającym punkt odniesienia 
i pokój w sercu. Po powrocie do domu zmę-
czenie fizyczne szybko mija, owoce duchowe 
pozostają na dłużej. Być może dlatego z roku 
na rok coraz więcej osób wyrusza w Wielkim 
Poście, aby w nocnej ciszy wędrować i modlić 
się na EDK. Niezdecydowanych zapraszam 
serdecznie do udziału już w marcu 2018.  
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA



Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska

ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 
Anna Rozenek-Osińska 13.30-15.00 
Małgorzata Milczuk 13.30-14.30 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.30, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

CZUWANIE PRZED UROCZYSTOŚCIĄ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

W tym roku wigilię Zesłania Ducha Świę-
tego obchodziliśmy w pierwszą sobotę 
miesiąca, czyli sobotę poświęconą Maryi. 
Wspominając Pięćdziesiątnicę sprzed 
dwu tysięcy lat, odbyliśmy w kościele 
Herz Jesu w Zurychu czuwanie zorgani-
zowane przez grupę modlitewną Odno-
wy w Duchu Świętym „Lumen Christi” 
wraz z grupą Radia Maryja.  

Uroczystość rozpoczęliśmy rozważaniem 
tajemnicy różańcowej, wzbudzając przy tym 
intencję wynagradzającą Niepokalanemu 
Sercu Maryi, i odmówiliśmy różaniec święty. 
By uczcić Tę, która czuwała z apostołami        
w Wieczerniku, został odśpiewany akatyst. 
Tym pięknym hymnem na cześć Maryi 
Bogurodzicy przygotowaliśmy się do Mszy 
św., którą odprawił o. Piotr Żaba MS.  

Po Eucharystii adorowaliśmy Jezusa w Naj-
świętszym Sakramencie. Pieśnią i modlitwą 
wielbiliśmy naszego Pana, prosząc również 
przez ręce Maryi o potrzebne łaski, otwartość 
serca w oczekiwaniu i pragnieniu, by „na 
nowo narodzić się z Ducha”. Ojciec Piotr zap-

rosił nas, byśmy przyjmowali osobiste 
błogosławieństwo, podchodząc do Jezusa 
ukrytego w monstrancji. Po modlitwie wsta-
wienniczej radośnie dzieliliśmy się tym,        
co Duch Święty wlał w nasze serca.   

Na zakończenie czuwania wysłuchaliśmy 
pięknej konferencji, zachowując w sercu 
pragnienie, by na co dzień powtarzać Bogu: 
„na nowo stwarzaj mnie, niechaj z Ducha 
zrodzę się”, i wierząc, że Duch Święty, którego 
pierwotnie otrzymaliśmy na chrzcie świętym, 
może na tyle w nas działać, na ile jesteśmy 
gotowi Go przyjąć. To On jest źródłem 
naszego uświęcania. Dzięki Niemu dociera 
do nas Słowo Boże z Pisma Świętego,             
a każde poruszenie serca na drodze wiary 
jest odbierane jako łaska i przejaw działania 
Boga w naszym życiu. To Duch Święty działa 
w przyjmowanych przez nas sakramentach, 
szczególnie zaś w Eucharystii, i daje nam 
nowe życie. Nie ustawajmy więc w wołaniu 
słowami św. Jana Pawła II: „Niechaj zstąpi 
Duch Twój i odnowi oblicze ziemi“. 
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